Ofício nº. 142/2018/OP - LGS

Botucatu, 27 de dezembro de 2018.

Á

Gerencia da Phenix Transportes

Botucatu - SP

Assunto:
Congratulações

Prezados,

1. Considerando que a “Carreata de Natal” e “Cantata de Natal do Nutras” são eventos já tradicionais em nosso município mobilizando um grande número de munícipes;
2. Considerando que, neste ano, a Phenix Transportes optou por não realizar a queima de fogos que geralmente acompanhavam tais eventos em respeito à animais, pessoas idosas e em tratamento de saúde ou condições especiais que são afetados por tais equipamentos;
3. Considerando ser esta uma atitude extremamente louvável, que demonstra uma preocupação genuína de referida empresa com o bem-estar de nossa população e, portanto, digna de reconhecimento e congratulações;
4. Gostaria de parabenizar a gerência e todos os funcionários e colaboradores da Phenix Transportes por não realizar a queima de fogos nos eventos “Carreata de Natal” e “Cantata do Nutras”, em respeito a segmentos de nossa comunidade e animais de estimação que são afetados por tais instrumentos,
5. Sem mais, despeço-me manifestando sinceros votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP